
COORDINACIÓN

Pedro Brandão | ACNUR |
brandao@unhcr.org

Socorro Tabosa | OIM |
stabosa@iom.int

COMUNICACIÓN

Vanessa Beltrame | ACNUR |
beltrame@unhcr.org

Juliana Hack | OIM |
jhack@iom.int

MANEJO DE LA INFORMACIÓN

TBC | ACNUR |

Diana Naranjo | OIM |
dnaranjo@iom.int

REPORTE

Pedro Brandão | ACNUR |
brandao@unhcr.org

Ana Gama | OIM |
agama@iom.int

EDUCACIÓN

SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

ALOJAMIENTO

SALUD

Cynthia Ramos | UNICEF |
cyramos@unicef.org

Mariana Alcalay | UNESCO |
m.alcalay@unesco.org

Marcus Quito | OPS/OMS |
quitomar@paho.org 

Caio Oliveira | UNFPA |
caoliveira@unfpa.org

TRANSPORTE 
HUMANITARIO

INTEGRACIÓN

Paulo Sérgio Almeida | ACNUR |
almeidap@unhcr.org

Michelle Barron  | OIM |
mbarron@iom.int

Angela Mota | WORLD VISION |
angela_mota@wvi.org

Paulo Sérgio Almeida | ACNUR |
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Michelle Barron  | OIM |
mbarron@iom.int

Angela Mota | WORLD VISION |
angela_mota@wvi.org

NUTRICIÓN

Gerson Filho | UNICEF |
gdacosta@unicef.org

PROTECCIÓN

Heloisa Miura | ACNUR |
miurah@unhcr.org

Jessica Avelino | SJMR |
jessica.avelino@sjmrbrasil.org

Ana Carolina Costa | UNICEF |
accosta@unicef.org

Sérgio Marques | ALDEIAS INFANTIS |
sergio.marques@aldeiasinfantis.org.br

Patrícia Melo | UNFPA |
pamelo@unfpa.org

Eliana Moreno | ACNUR |
morenoas@unhcr.org

Natália Maciel | OIM |
nmaciel@iom.int

Jussara Assaf | UNODC |
jussara.derezendeassaff@un.org

TRATA Y TRÁFICO 
DE PERSONAS

VIOLENCIA BASADA  
EN GÉNERO (VBG)

PROTECCIÓN  
DE LA NIÑEZ

WASH

Rodrigo Resende | UNICEF |
rdesousa@unicef.org

Isabella França | ADRA |
isabella.franca@adra.org.br

Para obtener más información sobre el trabajo de la Plataforma Nacional de Brasil, sus sectores y grupos de trabajo, visita: R4V.info/es/Brasil

Pedro Brandão | ACNUR |
brandao@unhcr.org

Ellene Baettker | OIM |
ebaettker@iom.int

Ana França | AVSI |
ana.franca@avsi.org.br

Pedro Brandão | ACNUR |
brandao@unhcr.org

Ellene Baettker | OIM |
ebaettker@iom.int

Ana França | AVSI |
ana.franca@avsi.org.br
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https://www.r4v.info/es/node/247

